sublimitatibus invidemus? Episcopalis dignitas fructuosior nobis erit, si gregem Christi magis deposita collegerit, quam retenta disperserit. Nam qua fronte in futuro saeculo promissum a Christo sperabimus honorem, si christianam in hoc saeculo noster honor impedit unitatem?

4. Haec propterea Praestantiae tuae scribenda curavimus, ut et per te innotescant omnibus. Postulamus ut in adiutorio Domini Dei nostri, quo admonente ista promittimus, et quo adiuvante nos implere posse confidimus, etiam ante collationem, si fieri potest, corda hominum vel infirma, vel dura, pia charitas aut sanet, aut edomet; ac sic iam pacificis mentibus non resistamus manifestissimae veritati, et disputationem nostram vel praecedamus concordia, vel sequamur. Neque enim desperare debemus, si recolunt beatos esse pacificos, quoniam ipsi filii Dei vocabuntur<sup>1</sup>, multo dignius et facilius eos velle ut pars Donati universo orbi christiano reconcilietur, quam universus orbis christianus a parte Donati rebaptizetur: cum praesertim de Maximiani sacrilego et damnato schismate venientes, quos etiam terrenarum potestatum iussionibus insectando emendare curarunt, tanta dilectione quaesierint ut nec baptismum ab eis datum rescindere audeant, et quosdam eorum damnatos, sine ulla honoris eorum diminutione susciperent, quosdam vero in illius discissionis societate impollutos fuisse censerent. Quorum inter se concordiae non invidemus; sed eos certe oportet advertere quam pie tanto studio ramum a se fractum radix catholica inquirat, si ramus ipse similiter a se parvum fragmen incisum sic colligere laboravit. (*Et alia manu:*) Optamus te, fili, in Domino bene valere. Aurelius episcopus Ecclesiae catholicae Carthaginensis, huic epistolae subscripsi. (*Item aua manu:*) Silvanus senex Ecclesiae Summensis subscripsi.

## EPISTOLA 129

AD MARCELLINUM

Honorabili ac dilectissimo filio V. C. et spectabili tribuno et notario Marcellino, Aurelius, Silvanus, et universi episcopi catholici.

1. Multum nos sollicitos reddidit Notoria, vel litterae fratrum nostrorum, quos cupimus ad catholicam pacem a

<sup>1</sup> Mt. 5, 9.

premio del Señor? Si el dejar el episcopado contribuye a reunir la grey de Cristo, ¿no nos será más provechosa nuestra dignidad que si la retenemos para dividir esa grey? ¿Con qué cara nos atreveremos a esperar en el siglo futuro el honor prometido por Cristo, si nuestro honor impide en este siglo la cristiana unidad?

4. Hemos querido hacer esta declaración a tu eminencia para que todos la conocean por ti. Pedimos, pues, que ya antes de la conferencia, a ser posible, sane o dome la piadosa caridad los corazones débiles o endurecidos, con la ayuda de Dios nuestro Señor, por cuya amonestación te hacemos la promesa y con cuya gracia esperamos cumplirla. Teniendo de ese modo la mente pacífica, no resistiremos a la verdad manifiesta, y nuestra disputa vendrá precedida o seguida por la concordia. Si los donatistas recuerdan que son bienaventurados los pacíficos porque serán llamados hijos de Dios, hemos de esperar que más digno y fácil les ha de parecer el reconciliar el partido de Donato con todo el orbe cristiano que el que todo el orbe cristiano sea rebautizado con el partido de Donato. Especialmente si tenemos en cuenta que a los que vinieron del sacrilego y anatematizado cisma de Maximiano, a los que trataron de enmendar hasta con edictos de las autoridades civiles, los buscaron con tanta caridad que ni siquiera osaron anular el bautismo administrado por ellos; a algunos, a quienes habían anatematizado, los recibieron sin menoscabarles el honor; a otros los declararon intachables en la sociedad del cisma mismo. No nos pesa a nosotros de esa concordia. Pero es menester advertirles cuán piadosamente y con cuánto afán ha de recabar la raíz católica el ramo que le fué desgajado, puesto que tanto trabajó esa misma rama en recabar para sí la ramita que se había desprendido. (*Con otra mano:*) Deseamos, hijo, que disfrutes de buena salud en el Señor. Aurelio, obispo de la iglesia católica de Cartago, firmó esta carta. (*Todavía con otra mano:*) Silvano, anciano de la iglesia de Summa, firmó.